
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
15 A 17 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.57448

AVISO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 02/2020 SEMPRE 
CARNAVAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público a EXCLUSÃO 

e a INCLUSÃO dos candidatos abaixo relacionados, do EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N° 02/2020, publicado no DOM n° 7.568, de 

10/02/2019, conforme segue:

EXCLUIR:

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG INSCRIÇÃO PONTOS CLAS

RONILDO SACRAMENTO 
DOS SANTOS

705962121 ESDSEMPRE202055184 60 7

SILVIA MARIA DOS 
SANTOS

206293380 ESDSEMPRE202056788 55 9

INCLUIR:

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG INSCRIÇÃO PONTOS CLAS

JOSÉ EMANUEL MOURÃO 
LOPES

1738860 ESDSEMPRE202056230 0 144

MARIA DA GLÓRIA 
MENEZES DOS SANTOS

368045927 ESDSEMPRE202057009 0 145

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 13 de fevereiro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão informa que: Ficam anuladas as Desclassificações dos candidatos 

abaixo indicados, publicadas no DOM nº 7.519 de 05/12/2019, e n° 7.525 de 12/12/2019, referente 

ao Concurso Público, Edital nº 03/2019, em virtude de nova convocação, para atendimento ao 

determinado no Termo de Ajustamento de Conduta - TAC N° 02/2020.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: GENERALISTA USF - 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLASS

BEATRIZ KELLY OLIVEIRA 
SILVA

925001701 1314755846 52 5º

BIA MORUZ BICHARA 925015176 1155505425 51 13º

DION BARBOSA DOS 
SANTOS RIBEIRO

925007001 1131560060 51 15º

ERICA GOMES DOS 
SANTOS

925018727 0989705420 50 18º

ALESSON RODRIGO DOS 
SANTOS E SANTOS

925011211 1395889228 48 29º

CAIO REIS OLIVEIRA 
CORRÊA

925001156 136580823 48 32º

FILIPE PEDRAL SAMPAIO 
DE SOUZA DANTAS

925004285 1257956884 48 34º

LARISSA LEMOS 
MEIRELES

925022678 1346950970 47 41º

MATEUS SILVA DE 
CARVALHO

925022963 1403311820 47 43º

GESSICA JUNQUEIRA 
SILVA

925012738 1516321383 46 48º

DANILO ALMEIDA SOUZA 925007956 1139726447 46 51º

PEDRO HENRIQUE DE 
MATOS ALMEIDA

925016453 0994839553 46 54º

MARIANE ALMEIDA DA 
SILVA

925003659 1340350203 46 55º

DENISE SANTOS AGUIAR 925008737 1007325500 46 57º

VIVIANE GOMES 
NÓBREGA

925018366 1163428540 46 58º

ALEXANDRE OLIVEIRA 
DE JESUS

925000919 1383128855 45 64º

GABRIELA GERALDA DE 
SOUZA

925010705 1350531880 44 76º

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLASS

MÁRIO DE SEIXAS 
ROCHA

925002556 0124726623 44 77º

CARLOS EUGENIO 
MACHADO CAMACHO

925002558 2224360509 44 78º

MARIANNE CARNEIRO 
MASCARENHAS

925003004 1117520196 44 83º

DEIVSON RODRIGO DOS 
SANTOS SOUZA

925020863 0819958816 43 88º

MYLENA CAROSO 
MELHEM

925021516 1255486481 43 94º

CLEDJA OLIVEIRA DA 
SILVA

925016105 1476085 42 97º

BRANDA CAVALCANTE 
DOURADO

925021925 1569344930 41 106º

MARLON CHAGAS 
MAGALHAES

925017354 1167169832 41 108º

TÁRCIO EULER RIBEIRO 
MEDRADO

925022539 1319715907 41 109º

FABIO NONATO BARBOSA 925023512 0496695673 41 110º

NANCI SANTANA 
TAVARES NETA

925015653 1143212720 41 112º

JARDELL PRADO 
FERRAZ RIBEIRO

925023085 1147730504 40 114º

TAMYRES STEPHANE 
FONSECA MARIANO

925018924 1419262955 39 123º

MARIANA ARAUJO LIMA 
CHAVES

925001606 1343894255 39 124º

EMANUELLE VIANA 
CERQUEIRA

925017923 0829408940 39 126º

RAISSA SANTOS NEVES 925021103 20882323 39 127º

ANTÔNIO CARLOS 
GARCIA RIBEIRO JÚNIOR

925006422 1324165227 38 128º

MARCELA FERNANDA 
VIEIRA REZENDE

925021179 10087015 38 131º

EDVAN SANTOS DE 
ARAUJO FILHO

925015004 1195154232 37 133º

YSLANILSON ORLEAN 
DOS SANTOS

925017786 30959918 37 134º

LUISA DA PAZ FRAGASSI 925002444 1396526129 36 136º

CAMILLA DE SOUSA 
BORGES

925015900 12888738 36 137º

ARIELE ANGEL 
FERREIRA DOS SANTOS

925003106 1367794099 36 138º

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO RG PONTOS CLASS

VITOR CAMILO CAMPOS 
ARAÚJO

925004796 0961999381 45 9º

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 11 de fevereiro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 03/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - 
EDITAL Nº 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados nos Anexo Único deste Edital, 

para contratação, sob pena de eliminação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino 

Superior, conforme item 11 do Edital nº 02/2019, publicado do Diário Oficial do Município do Salvador 

de 30 de julho de 2019.

PRAZO: 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta convocação.

HORÁRIO: 08:30 às 11:30 e 13:00 às 16:00

LOCAL: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, Avenida Vale dos Barris, nº 125 - Barris.

DOCUMENTAÇÃO (ORIGINAL E CÓPIAS): 

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

d) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino 

Superior;  

e) Histórico escolar atualizado, constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e 

o total da carga horária já cursada; 

f) Caso o histórico escolar não demonstre claramente que o interessado possui o total da carga 

horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já cursada, o candidato deverá 

apresentar declaração expedida pela Instituição de Ensino com as informações.



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
15 A 17 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.574 49
ANEXO ÚNICO

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

7 AERICA DE OLIVEIRA BRANDAO 1311506691 7,55

VALÉRIA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

4
JACQUELINE SIMONE DE OLIVEIRA 
CUNHA

891921095 6,85

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 07 de fevereiro de 2020.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 02/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - 

EDITAL Nº 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo 

Único deste Edital, nos termos estabelecidos nos itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 02/2019, do Processo 

Seletivo Simplificado para Programa de Estágio de Ensino Superior, publicado no Diário Oficial do 

Município do Salvador de 30 de julho de 2019.

ANEXO ÚNICO

VALÉRIA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

3 JOICEANE BARBOSA SANTOS 996377239 6,95

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

6 GABRIEL SILVA CAVALCANTE LIMA 1458511847 7,85

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 07 de fevereiro de 2020.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar sem efeito os Finais de Lista nº s 01 a 23/2019 dos candidatos convocados para o cargo 

de Profissional de Atendimento Integrado na área de qualificação de Médico Generalista USF, 

publicados no Diário Oficial do Município - DOM, conforme abaixo, em virtude de nova convocação 

para atendimento ao determinado no Termo de Ajustamento de Conduta nº 02/2020, firmado entre o 

Ministério Público do Estado da Bahia e a Prefeitura Municipal do Salvador - PMS.

Publicado no DOM nº 7.449, em 09/09/2019.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF 

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

MILENA QUADROS 
SAMPAIO ANDRADE

925016310 1360117806 1º 140º

LEONARDO 
TSCHELAKOW 
BARRETO PEREIRA

925014376 1200040201 30º 141º

Publicado no DOM nº 7.452, em 11/09/2019.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

NICOLE SANTIAGO 
PINTO DE ALMEIDA

925009394 119582520 28º 142º

Publicado no DOM nº 7.452, em 11/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

VICTOR RAMOS DA 
SILVA

925009700 1328425215 56º 143º

Publicado no DOM nº 7.452, em 11/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

DEIVISSON FREITAS 
DA SILVA

925011170 1285756460 19º 144º

SILVIO ROBERTO 
MEDINA LOPES

925023848 886022908 9º 145º

Publicado no DOM nº 7.457, em 18/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

ARABELA ROCHA 
CORREIA

925008262 0803835485 46º 146º

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

IRIS CORDEIRO 
GOMES 
RODRIGUES

925018519 1209716666 10º 16º

Publicado no DOM nº 7.457, em 18/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

MILENA VENTIN 
PIÑEIRO

925003261 1012479820 16º 147º

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

THAINARA DA 
SILVA MOREIRA

925022641 1331755107 11º 17º

Publicado no DOM nº 7.457, em 18/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF

NOME INSCRIÇÃO DOCUMENTO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

JOSÉ SIMÃO 
RODRIGUES 
FILHO

925009351 1205701656 40º 148º

Publicado no DOM nº 7.457, em 18/09/2019

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO

AREA DE QUALIFICAÇÃO: MÉDICO

ESPECIALIDADE: MÉDICO GENERALISTA USF


